

Vaimustav värviline plumeeria

Põnev on avastada ja paremini tundma õppida reisidelt kaasa toodud kauneid troopilisi õisi oma koduaknal.

Eelmisel kevadel aprillis Madeira lilleturul jäid mulle silma imelikud varrejupid, juures kiri – plumeeria (*Plumeria*). Kuna olin varem Tai reisidel alati imetlenud neid kauneid ja nagu ühtlaselt voolitud õisi, siis polnud vaja pikalt mõelda: soovisin neid mõlemaid endalegi koju silmarõõmuks.

Maikuus panin ilma juurteta tüvetükid päikesepoolsele aknalauale niiske tavalisse aiamaulda ning jäin imet ootama.

Umbes kuu aja pärast ilmusid tippudesse esimesed lehed, mis hakkasid hoolega edasi kasvama. Taimed olid õnneks juurdunud, vahetevahel lissin kastmiskotte pisut Substrali lilleväetist. Nii kosusid nad aknal meie rohket lund imetledes terve möödunud talve.

Tänavu maikuus ilmus suuremale plumeeriale haraline õiepungadega õisikuvars, mis kosus iga päevaga. Ootusärevus kasvas, kui suuremad pungad võtsid juuni lõpul juba punaka värvuse.

Peatselt avaneski esimene kollase südamikuga mitmevärviline kaunis õis. Südamesse tuli tunne, nagu oleks sünnipäev. Rõõmu jätkus, kui igal järgneval päeval avanesid üksteise järel järgmised 9 cm läbimõõduga õied. Umbes nädalaga moodustus suur 25 cm läbimõõduga õiekroon.

Nüüdseks on suures värvilises õisikukobaras pidevalt avatud 13–14 õit. Vahetevahel lahkuvad ühed, et teha ruumi uutele lõhnavatele õitele.

Igal õiel on viis ühtlase kujuga kroonlehte, nende värv muutub kollasest keskosast otste suunas valgest roosakaspunakaks. Õied lõhnavad küllastunud, joovastavalt ja magsalt.

Paar nädalat pärast õide puhkemist, ühel juulikuuhommikul, kui tulemas oli eriti palav 28kraadne päev,



Plumeeria põnevalt värvunud õied lõhnavad magsalt.



Plumeeria naudib aias troopilist suveilma.

tundus mulle, et plumeerid igatsevad ju päris troopilist kuumust.

Nii istutasingi mõlemad 55 cm kõrgused taimed suveks aeda lillepeenrasse, kus nad saavad nautida nii elegantsete rooside kui ka lõunamaiste õite – lembeliiliate, bugenvillea ja inglitrompeti meeldivat seltskonda. Nüüd jääb veel oodata, mis värvi õied



Haraline õisik tänavu juuni lõpus. Kohe juhtub ime ja esimesed pungad avanevad.

ilmuvad lähiajal teisele plumeeriale. Õierõõmu jätkub, kuna soe suvi on alles ees.

Tore on jälgida maailma kaunimate lillede arengut kuni õide puhkemiseni – imed juhtuvadki ju nendega, kes neisse usuvad...